terça-feira, 20 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA

boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº. 191/2022,

  DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no

uso de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da

Constituição Federal.

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerada, do cargo de Vice-diretora da Escola Municipal Felipe

Brandão de Oliveira, a Sra. Edilma Aragão da Silva, inscrita no CPF sob o nº

048.296.985-78.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 16 de dezembro de 2022.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4959EEBC6E1E70BBF4A87E434759BB0D

terça-feira, 20 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA

boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº. 192/2022,

  DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no

uso de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da

Constituição Federal.

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerado, do cargo, de Vice-Diretor da Escola Miguel Teixeira

de Carvalho, o Sr. Edmilson Lima de Brito, inscrito no CPF sob o nº

014.221.395-06.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 16 de dezembro de 2022.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4959EEBC6E1E70BBF4A87E434759BB0D

terça-feira, 20 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA

boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº. 193/2022,

  DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no

uso de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da

Constituição Federal.

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerada, do cargo, de Secretária da Escola Abraham Lincoln,

a Sra. Eveni Lima Aragão, inscrita no CPF sob o nº 011.830.275-24.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 16 de dezembro de 2022.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4959EEBC6E1E70BBF4A87E434759BB0D

terça-feira, 20 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA

boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº. 194/2022,

  DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no

uso de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da

Constituição Federal.

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerada, do cargo de Vice Diretora da Escola Municipal

Família Agrícola Tupinense, a Sr.ª Fernanda Lima Jesus, inscrita no CPF sob

o nº 037.930.081-85.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 16 de dezembro de 2022.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4959EEBC6E1E70BBF4A87E434759BB0D

terça-feira, 20 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA

boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº. 195/2022,

  DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no

uso de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da

Constituição Federal.

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerada, do cargo de Vice-Diretora da Creche Durvalina

Carneiro, a Srª. Geane Carmo dos Santos inscrita no CPF sob o nº

358.548.018-76.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 16 de dezembro de 2022.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4959EEBC6E1E70BBF4A87E434759BB0D

terça-feira, 20 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA

boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº. 196/2022,

  DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no

uso de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da

Constituição Federal.

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerada, do cargo de Vice-Diretora da Creche Municipal Beira

Rio, a Srª. Helionélia dos Santos Barbosa, inscrita no CPF sob o nº

014.417.185-67.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 16 de dezembro de 2022.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4959EEBC6E1E70BBF4A87E434759BB0D

terça-feira, 20 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA

boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº. 197/2022,

  DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no

uso de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da

Constituição Federal.

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerada, do cargo de Vice-Diretora da Escola Municipal

Renato Ribeiro de Sá Bittencourt Câmara, a Sra. Itamara da Silva de Jesus,

inscrita no CPF sob o nº 071.124.705-60.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 16 de dezembro de 2022.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4959EEBC6E1E70BBF4A87E434759BB0D

terça-feira, 20 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA

boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº. 198/2022,

  DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no

uso de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da

Constituição Federal.

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerada, do cargo de Vice-Diretora do Centro Educacional

Municipal de Terra Boa, a Srª. Ivaceli Pinto da Silva, inscrita no CPF sob o nº

043.583.465-70.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 16 de dezembro de 2022.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4959EEBC6E1E70BBF4A87E434759BB0D

terça-feira, 20 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA

boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº. 199/2022,

  DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no

uso de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da

Constituição Federal.

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerada, do cargo de Vice-diretora da Escola Municipal Miguel

Teixeira de Carvalho, a Sra. Jamile Pereira Silva Catarino, inscrita no CPF

sob o nº 054.912.695-30.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 16 de dezembro de 2022.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4959EEBC6E1E70BBF4A87E434759BB0D

terça-feira, 20 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA

boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº. 200/2022,

  DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no

uso de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da

Constituição Federal.

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerada, do cargo de Vice-diretora do Centro Municipal de

Educação Infantil Durvalina Carneiro, a Sra. Jôse Oliveira Santos, inscrita

no CPF sob o nº 028.238.825-70.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 16 de dezembro de 2022.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4959EEBC6E1E70BBF4A87E434759BB0D

terça-feira, 20 de dezembro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01847 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA

boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº. 201/2022,

  DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

VERSA SOBRE EXONERAÇÃO
DE PESSOAL DE CARGO DE
CONFIANÇA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no

uso de uma de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO tratar-se de cargo de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO a previsão contida na parte final do inciso II, do art. 37, da

Constituição Federal.

DECRETA:

Art. 1º- Fica exonerada, do cargo de Vice-Diretora da Escola Manoel Messias

Brito, a Sra. Luzinete Andrade Oliveira Pereira, inscrita no CPF sob o nº

024.384.635-54.

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Registre, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 16 de dezembro de 2022.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4959EEBC6E1E70BBF4A87E434759BB0D

		2022-12-20T09:26:14-0300